Проект

Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики
[bookmark: _Hlk105192466]«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О мерах по реализации требований статей 59, 85, 127, 130, 131, 329, 414 и 415 Налогового кодекса Кыргызской Республики» от 24 февраля 2022 года № 95»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации статьи 12 Закона Кыргызской Республики «О защите здоровья граждан Кыргызской Республики от последствий потребления табака, никотина и воздействия окружающего табачного дыма и аэрозоля», в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О мерах по реализации требований статей 59, 85, 127, 130, 131, 329, 414 и 415 Налогового кодекса Кыргызской Республики» от 24 февраля 2022 года № 95 следующие изменения:
В Порядке проведения и оформления материалов рейдового налогового контроля, утвержденный вышеуказанным постановлением:
- пункт 1 после слов «слабоалкогольных напитков.» дополнить словами «, Законом Кыргызской Республики «О защите здоровья граждан Кыргызской Республики от последствий потребления табака, никотина и воздействия окружающего табачного дыма и аэрозоля.»;
- в пункте 2:
в абзаце первом после слов «спиртосодержащей продукции Кыргызской Республики» дополнить словами «, законодательства в сфере защиты здоровья граждан Кыргызской Республики от последствий потребления табака, никотина и воздействия окружающего табачного дыма и аэрозоля»;
дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«- реализация табачной продукции по ценам ниже установленных минимальных розничных цен на сигареты с фильтром и сигареты без фильтра».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики                                                              А.У. Жапаров
Министр ______________________ Г.М. Баатырова
«_____»_________ 2023 г.